
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Малоивановская основная школа 

Дубовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

404023, Волгоградская область, Дубовский    район, с. Малая Ивановка , ул. 

Центральная 27 

Тел. / факс  (84458)  7-23-24.   e-mail: malaia-ivanovka @ mail. ru  

 

 

ОКПО 46050457, ОГРН 1023405374101, ИНН/КПП 3405008701/340501001 

 

                                                                                                 

ПРИКАЗ 

от   10.01.  2023г.                                                                                        № 4 

 

Об организации отдыха детей 

и их оздоровления в лагере 

с дневным пребыванием  в 2023г. 

    

 

На основании приказа Отдела по образованию администрации Дубовского 

муниципального района «Об организации отдыха детей  и их оздоровления в лагерях с 

дневным пребыванием в 2023г.» № 6 от 09.01.2023г., Постановления Администрации 

Волгоградской области от 18.05.2018 №219-п. «О мерах по реализации закона 

Волгоградской области от 16 февраля 2018г.№16 ОД «Об организации отдыха и 

оздоровления детей в Волгоградской области»,руководствуясь СП2.4.3648 -20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СП 3.1./2.4. 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи», с целью создания благоприятных условий для организации отдыха и 

оздоровления детей и подростков, укрепления их здоровья и творческого развития в 

условиях каникулярного времени  

 

 

 Приказываю: 

 
1.Организовать в 2023 году работу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием. 

2.Назначить ответственным за организацию работы пришкольного оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием Маслову Н.А. 

3.Определить стоимость набора продуктов питания на 1 ребенка в пришкольном лагере в 

размере 141 рубль 12 копеек. 

4.Определить график работы лагеря с дневным пребыванием с 24.03.2023г. по 30.03.2023г. 

(1 смена); с 01.06.23г. по 27.06.23г. (2смена) 

5. Обеспечить организованный отдых для детей и подростков, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. 

6. Масловой Н.А. подготовить нормативно-правовую базу для открытия пришкольного 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

7.Провести обучение педагогов, задействованных в проведении организованного отдыха и 

оздоровления детей, по вопросам применения разнообразных форм организации досуга 



детей, применения здоровьесберегающих технологий, проведения мероприятий 

патриотического, духовно-нравственного содержания. 

8.Предоставить родителям (законным представителям) возможность пребывания детей и 

подростков в пришкольном оздоровительном лагере на базе школы за полную стоимость. 

9.Возложить ответственность за соблюдением норм комплексной безопасности 

пребывания детей и подростков в пришкольном оздоровительном лагере в период 

проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий, выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, контроля качества и 

безопасности пищевых продуктов на руководителя лагеря. 

10. Проводить в пришкольном оздоровительном лагере мероприятия по отдыху и 

оздоровлению детей и подростков, профилактике пожароопасных ситуаций, ДДТТ, 

правонарушений среди подростков. Применять образовательные технологии  по экологии, 

краеведению, техническому творчеству. Уделять большое внимание мероприятиям по 

патриотическому, гражданскому, духовно-нравственному  воспитанию. 

 11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


